令和３年４月２８日

保護者  様

大阪市立塩草立葉小学校

校  長   竹内  幸延

ご家庭でできるオンライン学習を紹介します

本校では、５月 6 日（木）に 2 年生から 6 年生までの子どもたちが学習

用端末（以下、パソコン）を持ち帰り、接続テストを行う予定です。

つきましては、パソコンの持ち帰りに先立って、今すぐご家庭でしてい

ただけるオンライン学習の例を紹介します。ご家庭にあるパソコン、タブ

レット、スマートフォンなどでお試しください。下記の通り、できる範囲

で、保護者の皆様のご協力をお願いします。

記

 １  ご利用の前に

①  使用する端末に Microsoft Teams アプリをインストールします。

②  Teams アプリを立ち上げ、「一人一台端末アカウント情報」の

「Windows＆Teams」（ ID）とパスワードを入力します。

 （「一人一台端末アカウント情報」は先日お配りして、お子さん

の連絡帳に貼り付けています。）

    お子さんの名前が表示されるかどうかご確認ください。

２  ICT を活用した学習

①  オンデマンド教材の視聴

  大阪市教育委員会が作成した学習動画や NHK for School 等を

視聴します。

大阪市作成の学習動画の URL は Teams 上の各チームのチャ

ットに添付しています。NHKforSchool については端末の検索

機能などを使ってアクセスしてください。

②  家庭向けプリント配信サービスの利用

家庭向けプリント配信サービス「プリントひろば」を活用して

学習します。

本日配付した「ご利用ガイド」をご参照ください。

なお、以下については、現在準備中です。

・双方向通信

Teams を使い、学校と家庭をつなぎ、朝の会・終わりの会な

     どを行います。

・インターネットを活用した調べ学習

端末での学習に慣れたら、Teams で課題を配付し、調べ学習

     をします。